ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 2 марта 2023 г.  № 341

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 марта 2023 г.  № 341

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации

1. В пункте 18 федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля

"Планирование проверок, ревизий и обследований", утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 февраля

2020 г. № 208 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля

"Планирование проверок, ревизий и обследований" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2020, № 9, ст. 1206; 2021, № 3,

ст. 569):

а) в абзаце первом слова "в случаях невозможности проведения

плановых контрольных мероприятий" исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

"поручениями (актами) Президента Российской Федерации,

Правительства Российской Федерации, высшего должностного лица

субъекта Российской Федерации, высшего исполнительного органа

субъекта Российской Федерации, главы местной администрации.".

2. В федеральном стандарте внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля "Проведение проверок, ревизий

и обследований и оформление их результатов", утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа

2020 г. № 1235 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение

проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 34, ст. 5462;

2021, № 3, ст. 569):

2

а) абзац второй пункта 9 после слов "о назначении контрольного

мероприятия" дополнить словами ", копия решения о возобновлении

контрольного мероприятия";

б) в пункте 11:

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"поручений Президента Российской Федерации, Правительства

Российской Федерации, высшего должностного лица субъекта Российской

Федерации, высшего исполнительного органа субъекта Российской

Федерации, главы местной администрации по вопросам, отнесенным

к полномочиям органа контроля;";

в абзаце четвертом слово "поручений," исключить;

в) в пункте 53:

абзац первый после предложения первого дополнить предложением

следующего содержания: "Приложения к акту, заключению являются их

неотъемлемой частью.";

г) дополнить пунктом 53
1
следующего содержания:

"53
1
. Акт, заключение, содержащие описание нарушений, в том числе

нарушений, устраненных в ходе контрольного мероприятия, дополняются

приложениями, подтверждающими нарушения и факты устранения

нарушений в ходе контрольного мероприятия, в обязательном порядке.";

д) в пункте 54:

в абзаце первом после слов "Выявленные в ходе контрольного

мероприятия нарушения" дополнить словами ", а также  факты устранения

нарушений в ходе контрольного мероприятия";

в абзаце втором после слов "В случае если выявленные в ходе

контрольного мероприятия нарушения" дополнить словами ", а также

факты устранения нарушений в ходе контрольного мероприятия";

е) пункт 57 дополнить абзацем следующего содержания:

"Документы, полученные от объекта контроля, не прилагаются

к копии акта, заключения, вручаемой руководителю объекта контроля, его

уполномоченному представителю или направляемой объекту контроля.".

3. В федеральном стандарте внутреннего государственного

(муниципального) финансового контроля "Правила составления

отчетности о результатах контрольной деятельности", утвержденном

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября

2020 г. № 1478 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля "Правила

составления отчетности о результатах контрольной деятельности"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 39, ст. 6055;

2022, № 13, ст. 2083):

3

а) абзац второй пункта 9 дополнить словами ", а также порядок их

составления и представления";

б) в абзацах первом и пятом пункта 10 слово "марта" заменить

словом "апреля";

в) в пункте 11 слово "апреля" заменить словом "мая".

____________

	1
	2
	3
	4